quomodolibet aliter, est grandis sermo, et mihi am- proceeding from
biguis. Quomodounque igitur loquamur de actibus ^{the music of}
anime, semper habent motus sibi corespondentes, quam- ^{the spheres, is a}
vis Barlay [et] precipuis logicis videatur quod auctor
sit intelligendus de accionibus corporis quod omnes tales
sunt in motu. Tripliciter enim accipitur motus in com- ^{Movement may}
muni, sicud dictum est de alteracione. Quandoque enim ^{be understood}
accipitur proprie pro mutacione successiva vel subita, ^{either as a}
qua motum adquirit sibi, vel deperdit substanciam, ^{change}
10 qualitatem, vel quantitatem, sicud in postpredicamentis ^{(successive or}
motus species ponit philosophus esse sex. Secundo modo ^{instantaneous),}
accipitur largius, includendo variacionem factam per ^{or as the}
creacionem vel adnihilacionem. Tercio, largissime sumi- ^{otherness}
tur, includendo essencialem limitacionem passivam a ^{consequent}
15 causa superiori naturaliter cognita; sicud philosophi ^{upon creation}
accipiunt, quando dicunt inclusas motrices orbium mo- ^{or annihilation,}
veri a deo tanquam ab amato et desiderato, de quanto ^{or as the}
limitantur ab illo apprehendendo sub ratione amati finis ^{tendency of any}
bene ordinantis, quod sic se habeant modo orbes aut ^{being towards}
20 quomodolibet aliter, laudando deum. Et certum est ^{its cause, by}
quod, sic loquendo, omnes beati perpetuo movebuntur. ^{which it is}
Et patet quod, ut oportet, omnis accio est in motu. ^{limited;}
Hoc tamen credo, quod erit successio in celo post ^{in this last}
iudicium, a qua causabitur tempus; quia non credo ^{sense, the}
25 quod tempus mensurans gaudia beatorum erit passio ^{Blessed are}
penarum vel mocionum successivorum dampnatorum; set ^{everlastingly in}
de [hoc] alias erit sermo. Et sic, ut prius dicitur, con- ^{motion;}
cedo quod sive loquamur de ente permanente, sive de ^{and thus action}
ente successivo, dummodo sit permanens vel tempora- ^{consists in}
30 neum, quod eius generacio posita distinguitur ab ipso. ^{movement.}

Ad quintum dicitur quod non est inconsequens eosdem
actus in communi vel in specie redire quotienscumque. Sed duplex est hic dubitacio: prima de principiis in-

(5) Mental acts,
specifically the
same, may
recur; the
question is,
a) what
differentiates
one from
another, and

4. MS. et deest. 5. MS. corres pro corporis. 27. MS. hoc deest.

2. MS. ad 5^a in marg.

4. *Barlay.* Perhaps the same as Walter Burley. 22. Wy-
clif's distinction, by which he manages to admit that every
act consists in movement, appears here to be over-subtle. The
two latter species of movement are not real, for in neither
case is there a real change. In Creation, for instance, Scholastics
say that the change from nothingness to Being (the *terminus a*
quo not existing in fact) is not a real change. It would follow
that in such cases the *acts would not be real:* which it was
certainly not Wyclif's intention to prove.